
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA, SANITÀ PUBBLICA, 

SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 

 

Rep. n. 455/2018 del   31/07/2018  

Anno 2018  tit. III  cl. 5  fasc. 2 

IL DIRETTORE 

VISTO il proprio decreto n. 331 del 10/07/2018 con il quale è stato emanato l’Avviso esterno per la 

copertura degli insegnamenti Mindfulness Based Stress Reduction, SSD M-PSI/08, 8 ore, 1 CFU e 

Mindfulness Based Cognitive  Therapy, SSD M-PSI/08, 16 ore, 2 CFU, Master di I livello 

“Innovazione nei trattamenti orientati alla recovery in riabilitazione psicosociale”; 

VISTO il proprio decreto n. 410 del 24/07/2018 con il quale sono stati ammessi a partecipare alla selezione i 

candidati che hanno prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando; 

VISTO il verbale del Comitato ordinatore del Master, incaricato della valutazione della documentazione 

presentata dai candidati e della selezione dei vincitori; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DECRETA 

ART.1 - Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con proprio decreto n. 331 del 

10/07/2018 e pubblicata all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo in data 11/07/2018; 

 

ART. 2 - Sono dichiarati vincitori i candidati come di seguito indicati: 

 

 Master di I livello in Innovazioni nei trattamenti orientati alla recovery in Riabilitazione   

Psicosociale (A.A. 2017/2018 – I edizione) – Coord. Prof.ssa Rita Roncone 

Insegnamenti SSD CFU Ore Compenso 

orario lordo 

percipiente 

Vincitore: Luogo e data di 

nascita 

Mindfulness Based Stress 

Reduction 
M-PSI/08 1 8 60,15 

 

Alberto 

Chiesa 

 

Cuneo 

01/03/1981 

Mindfulness Based 

Cognitive  Therapy 
M-PSI/08 2 16 60,15 

 

Alberto 

Chiesa 

 

Cuneo 

 01/03/1981 

 

 

ART.3 -  Sono affidati ai candidati vincitori di cui all’ART. 2  i rispettivi insegnamenti per l’edizione Master 

a.a. 2017/18. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito di 

Ateneo. 

 

L’Aquila, 31 luglio 2018 

              F.to IL DIRETTORE 

                 Prof. Guido Macchiarelli 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. 

Il documento originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


